

## نخستین سوگواره ملی شعر عاشورایی اقوام و عشایر کشور برگزار شد

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی گفت: عشایر و اقوام ایرانی ذخایر و پشتوانه کشور هستند و فرهنگ عشایر را باید به صورت مناسب معرفی کنیم.

به گزارش گروه فرهنگی ایسکانیوز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر نمایندگی ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی، نماینده ولی فقیه در نخستین آئین سوگواره شعر عاشورا که در سالن آمفی تئاتر فرهنگ سرای اندیشه برگزار شده بود، گفت: عشایر و اقوام ایرانی ذخایر و پشتوانه کشور هستند و باید فرهنگ عشایر را به صورت مناسب معرفی کنیم که برگزاری شب شعر عاشورایی و ایلات عشایر نیز در همین راستا است.

سوگواره با تلاوت آیاتی از قرآن مجید و پخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران در وصف عاشورا در سطح ملی آغاز شد. در این مراسم نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی ضمن بیان اینکه اشعار یک حرکت آیینی در ادبیات جمهوری اسلامی است به وصف زندگی عشایر در متن طبیعت و رشد شخصیت آنان در چنین فضایی اشاره کرد و گفت: هر کس به طبیعت نزدیک تر باشد به خدا هم نزدیک تر است.

وی در ادامه تصریح کرد و گفت: تلاش صادقانه و جهادگران برای کسب تولیدات ملی و روزی حلال از بارزترین ویژگی های عشایر است. حجت الاسلام والمسلمین سید رضا تقوی نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به اینکه عشایر و ایلات عشایر ذخایر و پشتوانه کشور هستند، گفتند: مبدا در زندگی عشایر اخلاص ایجاد کنیم و به زندگی شهرنشینی و مصرفی آلوده گردانیم که در غیر این صورت یک خسارت فرهنگی و اجتماعی برای جامعه و مملکت خواهد بود.

وی در ادامه افزود: زندگی عشایر یک سوژه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی است که با برگزاری شب شعر عاشورایی و ایلات عشایر یک موج فرهنگی در جامعه به ویژه نسل جوان بوجود آوریم.

نماینده رهبری در وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به فرمایش امام صادق(ع) که می فرماید: شعر در خدمت ترویج ارزش ها قرار گیرد ثواب دعا و نیایش را دارد، گفت: شعر در مکتب اسلام بخصوص در فرهنگ شیعه یک مقوله ارزشی است که قرن ها ماندگار شد و این گونه شاعران در آن عرصه اعتبار و جاودانگی یافته است.

حجت الاسلام سید رضا تقوی با اشاره به قدمت شعر عاشورایی و ذکر نمونه هایی زیبا و دلنشین از آن ها گفت: شعر عاشورایی یکی از نمونه هایی است که از همان سال های نخست بعد از واقعه عاشورا در مدح و رشادت ها و شهادت ها عاشورا سروده شده اند و کربلا را ماندگار کردند.

در ادامه حجت الاسلام والمسلمین شاهرادیان معاون فرهنگی و آموزشی حوزه نمایندگی ولی فقیه ضمن گزارشی کامل از آمادگی سازی این برنامه وزین و ملی به تبیین قیام عاشورا پرداخت و بیان داشت: این حرکت معنوی، مذهبی و ادبی ان شالله در آینده ادامه خواهد داشت و ما باید از ظرفیت و تفکر و اندیشه آیینی و مذهبی شعرای عزیز کشورمان در مدح حسین ابن علی و واقعه کربلا در جهت ترویج و اعتلای فرهنگ اسلامی استفاده با برگزاری سوگواره ها نهایت استفاده را ببریم.

در ادامه جناب آقای دکتر کشکولی دبیر شب شعر عاشورایی اقوام و عشایر هم در ادامه خصوص نحوه برگزاری این مراسم به ایراد سخن پرداخت.

در پایان شاعران برجسته ملی و شعرای برتر به زبان عربی، کردی، تالشی، ترکی آذری، ترکی قشقایی، لری و فارسی در ردای امام

حسین ع و واقعه کربلا به شعر خوانی پراختند که از جلوه و شکوه خاصی برخوردار بود و این مراسم سوگواره ملی شب شعر عاشورا با معرفی و تقدیر از شاعران برگزیده به پایان رسید.

نخستین سوگواره ملی شعر عاشورایی اقوام و عشایر در سالن آملی تئاتر فرهنگ سرای اندیشه با موضوع شعر عاشورایی در آستانه ورود به اربعین حسینی با حضور نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی ، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی ، معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، رئیس سازمان امور عشایر کشور ، مسئولان کشوری و لشکری با همت معاونت فرهنگی و آموزشی حوزه نمایندگی ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی ، سازمان فرهنگی هنری رهروان امامت و سازمان امور عشایر کشور و همکاری حوزه هنری ، سازمان اوقاف ، اداره کل امور عشایری وزارت آموزش و پرورش ، دبیرخانه فرهنگی و هنری امور عشایر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ، دبیر خانه شورای فرهنگی و هنری سازمان تبلیغات اسلامی ، معاونت فرهنگی و هنری شهرداری تهران برگزار شد .

انتهای پیام/